

「硬貨取扱手数料」および 「残高証明書発行手数料」改定について

平素より、ひろしま農業協同組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。
2026年4月1日より、窓口でお取引いただく際の「硬貨取扱手数料」および「残高
証明書発行手数料」について、以下のとおり改定いたします。

今後もより一層のサービス拡充に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ
うお願い申し上げます。

改定日：2026年4月1日（水）

1. 硬貨取扱手数料

〔改定前〕

(税込)

取扱枚数	取扱手数料
1枚 ～ 500枚	無料
501枚 ～ 1,000枚	330円
1,001枚 ～ 2,000枚	660円
2,001枚 ～ 3,000枚	990円
3,001枚以上1,000枚毎	330円（加算）



〔改定後〕

(税込)

取扱枚数	取扱手数料
1枚 ～ 100枚	無料
101枚 ～ 300枚	110円
301枚 ～ 500枚	220円
501枚 ～ 1,000枚	330円
1,001枚以上500枚毎	330円（加算）

※同日に複数回・複数口座に分けた処理をご依頼される場合は、合算した枚数に
応じた手数料をいただきます。

※硬貨枚数の算定後に取引を取り止める場合や、取引金額を変更される場合も算
定した枚数に応じた手数料をいただきます。

※振込の場合は、別途、振込手数料をいただきます。

2. 残高証明書発行手数料（1通あたり）

〔改定前〕

（税込）

項目	発行手数料
都度発行	550円
継続発行	220円



〔改定後〕

（税込）

項目	発行手数料
都度発行	550円（変更なし）
都度発行（英文用）	1,100円（新設）
都度発行（相続用）	1,100円（新設）
継続発行	220円（変更なし）

以上

ご不明な点がございましたら、お取引店舗へお問い合わせください。